

Tarih: 26.3.1981 Perşembe

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar:

Nec.

Spiker:

N. ve Den.

1. Türkmen, Hollende, Amerika ve F.Almanyayı kapsayan gezilerine başladı
2. MHP hakkında suç dosyasının tamamlanmak üzere olduğu bildirildi
3. En Az Ücret Komisyonunda Türk-İş temsilcilerinin uzlaşmacı tutumu
4. Türk-İş içinde de sert eleştirilere konu oluyor
5. Etibank Boraks İşletmesinde kazanılmış hakları savunanlar işlerin-
6. den alınıyor
7. Petrol-İş sendikası Bandırma Şubesi kapatıldı
- 8.
9. TKP MK'nin Fransız KP MK'ne mesajı
- 10.
- 11.
- 12.

Dış haberler:

Yazan:

Al.

Spiker:

N. (Den./

1. SB'nin yeni barışçı önerilerinin yankıları devam ediyor
- 2.
3. Kısa dünya haberleri
- 4.

Dış yorum:

Yazan:

Spiker:

Başlığı:

Y O R U M:

Yazan:

Öm.

Spiker:

Öm.

Başlığı: Türkmen'in Amerika gezisi başlarken

Konusu:

Yazılar:

Tercüman, Son Havadis gibi gazetelerin anti-sovyetizm, anti-TKP, anti-komünizm kampanyaları üstüne (Öm.) Öm.

-Basından: ABD'deki yeni yönetimin politikası üstüne (Al./ D. ve Ne
("Pravda", Aleksandrov,)

FRANSIZ KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

Başkanlık seçimleri eşiğinde Fransız egemen çevrelerinin Partinize karşı yürüttükleri karalama kampanyasını haber aldık. Partimiz her zaman Sizin Fransız ve göçmen işçiler arasındaki dayanışma politikanızdan yana olmuştur ve olmaktadır.

Biz, göçmen işçilerin Fransız sınıf kardeşleriyle eşit haklar elde etmeleri için, Fransız işçilerine karşı da bir silâh olarak kullanılan göçmen işçilerin aşırı sömürüsüne son verilmesi için, Fransız Komünist Partisi'nin ortak sınıf düşmanına karşı verdiği savaşımın, Fransa'da çalışan tüm işçilerin çıkarlarına yaradığı kanısındayız. Bu nedenle, Türkiye Komünist Partisi, her türlü ayrımcı ve ırkçı tutuma karşı verdiği savaşımında Fransız Komünist Partisi'ni desteklediğini açıklar ve gerici çevrelerin FKP'ye karşı yürüttükleri bu kara çalma kampanyasını lânetler.

Türkiye Komünist Partisi, kardeş Fransız Komünist Partisi'ne yöneltilen bşyösi saldırılara karşı ortak savaşın her iki parti arasındaki uluslararası dayanışmayı daha da güçlendirdiğini belirtir.

Komünist selâmlarımızla,

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreteri

İ.Bilen

23 Mart 1981

TKP'nin SESİ

Bizim Radyo

İÇ HABERLER

26.3.1981 Perşembe

Hazırl. Nec.

Türkmen, Hollanda, Birleşik Amerika ve Federal Alman-
yayı kapsayan gezisine başladı. Amerikanın Türkiye'den
Sina yarımadasına asker göndermesini istiyeyeceği bildiri-
liyor

Dışişleri Bakanı Türkmen Hollanda, Amerika Birleşik Devletleri
ve Federal Almanya'yı içeren ve yaklaşık iki hafta sürecektir ^{olan} olan
gezisinin ilk durağı Lahey'e gitti. Lahey kentinde kısa adı OECD
olan kalkınma için işbirliği adlı emperyalist kuruluşun Türkiye'ye
yardım konusunu görüşen toplantısına katıldıktan sonra 30 Mart günü
uçakla Vaşington'a gidiyor. Vaşington'da Amerikan dışişleri bakanı
Heyg, harp bakanı ve maliye bakanlarıyla ayrı ayrı görüşmeler yapa-
cak olan Türkmen, daha sonra Bazı amerikan silah tekellerinin

temsilcileriyle yapılacak toplantılara katılacak. Vaşington'daki temasları ~~hakim~~ hakkında bazı açıklamarda bulunan dışişleri bakanı yeni Amerikan yöneticileriyle özellikle ABD'nin Türkiye'ye yapmayı vadettiği askersel ve ekonomik destek konularını, NATO-Türkiye ilişkileri ve Orta-Doğudaki durumu ele alacaklarını bildirdi.

Öte yandan Ajansların Vaşington kaynaklı bir haberine göre, Regın yönetimi, Sina yarımadasında İsrail ile Arap ülkeleri arasında oluşturmayı plandığı bir "tampon bölge"ye Türkiye'nin de asker göndermesini istiyor. Regın yönetiminin planlarına göre bu "barış gücü"nde Amerikan birliklerinin yanı sıra Kanada, Avusturalya, Yeni Zelanda, Pakistan, Suudi Arabistan^{ve}/Türkiye'den askerlerin de yer alması öngörülüyor. Sina yarımadasında üslenecek bu askersel güçle, Birleşik Amerikanın Orta-doğu ülkelerine, özellikle Basra körfezi ülkelerine karşı kullanılmak amacıyla

w oluřturduđu "erken müdahale birlikleri" arasında sıkı bađlantı-
nın kurulacağı ve gerek Sina yarımadasındaki askersel gücün, gerek-
se Amerikan erken müdahale birliklerinin bir Amerikan generalinin
komutasında olacağı bildiriliyor,

Regin yönetiminin bu planlarının Türk-Amerikan görüşmelerinde
ele alınıp alınmayacağı konusunda gazetecilerin bir sorusunu
dışışleri bakanı Türkmen " böyle bir konunun görüşme gündeminde
yer alması doğaldır" biçiminde yanıtladı.

Faşist MHP hakkında suç dosyasının tamamlanmak üzere olduğu ve davalara Nisan ayı içinde başlanabileceği bildiriliyor

Ankara Askeri Savcılığınca Varşamba günü yapılan bir açıklamaya göre, Milliyetçi Hareket Partisi hakkında suç dosyasını hazırlamakla görevlendirilen 6 savcı yardımcısı çalışmalarını tamamladılar ve MHP'nin paralelinde açık-gizli eylem gösteren MHP Gençlik Kolları, Ülkü Ocakları, Ülkücü Gençlik Derneği, Ülkü Yolu Derneği adındaki terör ve cinayet örgütleriyle MİSK adındaki sendika hakkında düzenlenen suç dosyalarını MHP dosyasıyla birleştirme çalışmalarına başladılar. Bu arada MİSK adlı faşist sendikanın tüm evrak ve mali hesaplarının kontrol eden müfettişlerin de geniş kapsamlı bir raporu Ankara Askeri savcılığına verdikleri açıklandı.

Öte yandan askeri savcılarının MHP ve yan kuruluşları hakkında bin sayfayı bulan iddianamelerini hazırladıkları bildiriliyor. İddianamade MHP'nin kuruluşundan bu yana, kendisine bağlı silahlı çeteler oluşturduğu; toplu kıyımlar, ~~www~~ politik cinayetler düzenlediği, yüzlerce yurttaşımızın ölümü, binlerce kişinin yaralanması, çeşitli bombalama, sabotaj, banka soygunu, silah ve uyuşturucu madde kaçakçılığı olaylarında bu partinin en üst düzeydeki yöneticilerinden gizli örgüt elemanlarına kadar kişilerin ~~bulunuldu~~ bilfiil katıldıklarının saptandığı açıklanıyor. Askeri savcılığın iddianamesinde, bu ağır suçlardan MHP genel başkanı Alpaslan Türkeş ve öteki üst düzey yöneticilerin ölüm cazasına çarptırılmaları isteniyor.

Hatırlanacağı üzere, bundan birkaç gün önce, MHP'nin faşist darbe planları, emniyet, Sıkıyönetim mahkemeleri ve ordudaki bazı

6

kilit noktaları ele geçirme, bu yerlere atanacak kişilerin listeleriyle ilgili önemli belgelerin ele geçirildiği açıklanmıştı.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

En az
Asgari ücret komisyonunda Türk-İş temsilcilerinin
uzlaşmacı tutumu Türk-İş içinde de sert eleştirilere
konu oluyor

Yurdumuzda milyonlarca sanayi ve tarım işçisiyle kamu hizmetlilerini yakından ilgilendiren en az ücretin saptanması konusunda Kaya Özdemir'in yaptığı açıklama ve Türk-İş adına Komisyona getirdiği öneri Türk-İş'e bağlı bazı sendikalarca sert tepkiyle karşılanıyor.

Türk-İş'in en çok üyesi bulunan Yol-İş federasyonu ile Maden-Federasyonu yaptıkları açıklamalarında, Kaya Özdemir'in önerdiği 11 bin 100 liralık asgari ücreti "gülünç ve işçiyle alay etme" olarak nitelendirdiler. Ayrıca, Maden-Federasyonun başkanlar kurulu toplantısında, kamu kesimindeki işçilere ödenen ikramiyelerin ikiye indirilmesi, yüzbinlerce işçiyi ilgilendiren toplu sözleşmelerin çözümünün yılan hikayesine dönüştürülmesi, kazanılmış

işçi haklarının teker teker geri alınması ve Türk-İş yönetimindeki bazı kişilerin bu önemli konulardaki uzlaşmacı tutumu sert eleştirilere konu oluyor. Maden-Federasyonu başkanlar Kurulu toplantısında söz alanların, Asgari Ücret Komisyonunda Kaya Üzdemir'in en az ücret konusunda yaptığı önerinin Türk-İş'i bağlayamayacağını vurguladıkları bildiriliyor.

Türk-İş'in öteki büyük federasyonlarından Yol-İş'in de saptanacak en az ücretin 21 bin lira olmasını istediği, Kaya Özdemirlerin bunun yarısını önererek işçiye ihanet ettiklerini belirttiği haber veriliyor.

Hatırlanacağı üzere geçtiğimiz Salı günü, çalışma bakanı Esener'in başkanlığında toplanan komisyonun hükümet ve patron kanadı en az ücretin 10 bin 500 lira, Kaya Üzdemir'ler ise 11 bin 100 lira dolayında saptanmasını önermişler, "böyle bir ücretin 1 Nisan 1981 tarihinden itibaren geçerli olması konusunda uzlaşmışlardı.

Etibank Boraks işletmesinde kazanılmış hakları savunanlar
işlerinden alınıyor

Etibank Boraks işletmesinde son zamanlarda işçilere ve kam-
yon sürücülerine fabrika yönetiminin ~~www~~ giriştiği baskıların
yoğunlaştığı bildiriliyor. İşçilerin toplu sözleşmelerden doğan
haklarının verilmemesi, başta Etibank müdürü olmak üzere bazı yöne-
tilerin fabrikaya baskınlar düzenliyerek işçilerin dolaplarını,
kişisel eşyalarını didik didik araması, işyerinde kışla "disiplini"
diye bir dizi zorbalık yöntemini uygulamaya kalkışması işyerinde
huzursuzluğun artmasına yol açıyor. Müdür ve öteki şeflerin bu
keyfi uygulamaları konusunda sıkıyönetim komutanlığına şikayetler-
de bulunulduğu, ancak şimdiye kadar hiç bir sonuç alınamadığı belir-
tiliyor. Üstelik, kazanılmış hakları savunan ve ~~www~~ zorbalığa karşı

çıkan işçi ve işçi temsilcilerinin müdürlüğün bir emriyle sessiz sedasız işlerine son veriliyor. Son olarak 25 kamyon sürücüsü, bazı haksızlıkları Sıkıyönetim komutanlığına bildirdikleri için işten atıldı. Bu tür uygulamalar, zorbalıklar Etibank Boraks fabrikasında durumun daha da gerginleşmesine, huzursuzluğun daha da artmasına yol açtığı bildiriliyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

M

Petrol-İş sendikası Bandırma Şubesi kapatıldı:

Türk-İş'e bağlı Petrol-İş sendikasının Şube binası geçtiğimiz günlerde güvenlik kuvvetlerince basılarak arandı. Şube merkezinde/ polis ~~wa~~ aradığını bulamayanca, yönetimde ve temsilciliklerde bulunan sendikacı ve işçilerin evlerine de seri baskınlar yaptılar. Ancak sendikacı ve işçilerin evlerinde/ sendikanın gazetesinden başka bir şey bulamadılar. Buna karşın, sıkıyönetim yetkilileri Petrol-İş sendikası Bandırma Şubesinin defterlerine el koydular ve Şubeyi suresiz kapattılar.

Sıkıyönetimin bu keyfi uygulamaları ve her hangi bir suç unsuruna rastlanamamasına karşın Şube yönetim kurulu üyeleri hakkında düzmece iddialarla dava açılması Bandırmada petrol işçileri arasında büyük tepkiyle karşılanıyor ve Şubenin derhal açılması, haksız kovuşturmalara son verilmesi isteniyor.

TKP'nin Sesi

26.3.81.Ali.

Bizim Radyo

DİŞ HABERLER:

NÜKLEER SİLAHLANMA YARIŞINI DURDURMA VE SİLAHSIZLANMAYA YOLU AÇMA AMACINA YÖNELİK YENİ SOVYET ÖNERİLERİ BARİŞÇİ KAMUOYUNDA YENİ YENİ TARAFTARLAR BULUYOR---İngiltere sendikalar konfederasyonu Te-U-Se Genel yönetim Kurulu üyelerinden Ken Hill,gazetecilerle yaptığı bir söyleşide,SBKP'nin 26.Kongresinde açıklanan önerilerin,Sovyetler Birliğinin,uluslararası sorunların masa başında barışçı yollardan çözümlenmesinden yana olduğunu bir kez daha ortaya koyduğunu söyledi.Ken Hill,Sovyetler Birliğinin önerilerini,uluslararası durumun iyileştirilmesine yönelik yapıcı bir program olarak niteledi ve bunların Vaşington'dan yükselen ,kuvvet konumundan hareket etmeyi yeğleyen seslerle kıyaslanamıyacağını belirtti.İngiliz sendikacısı ayrıca

konfederasyon üyesi sendikaların yıllık toplantılarına, Brejnevin önerilerinin aktif desteklenmesini öngören karar tasarımları sunulacağını açıkladı. Ken Hill, İngiltere sendikalarından birçoğunun "Barış Grupları" oluşturduğunu da sözlerine ekledi.

----İnterneysınıl Herald Tribün gazetesi, Lahey kaynaklı bir haberinde, Hollanda halkının ezici çoğunluğunun, nükleer silahlanmaya ve nütron bombasına karşı olduğunu yazdı. Gazete bu arada ülkenin en büyük politik örgütü olan Hollanda Emek Partisinin geçen ay içinde, Hollanda'ya yeni nükleer füzeler yerleştirilmesine karşı çıkma kararı aldığını anımsattı. Buna göre parti başkanı Maks fan den Berg "nükleer şemsiyenin bizi koruyabileceği hayallerine daha fazla kapılamayız. Biz şuna inanıyoruz ki, yerleştirilmek istenen yeni Amerikan füzeleriyle Avrupanın nükleer bir savaş alanı olması tehlikesi daha da büyümektedir. Hatırlanacağı üzere, Hollanda halkının, barışçı güçlerinin

yoğun baskısıyla Lahey hükümeti nötron bombasına kesinlikle karşı çıktı ve NATO'nun Brüksel kararları konusundaki tutumunu açıklamayı yıl sonuna erteledi.

----DDKF Başkanı bayan Fride Brawn, Berlinde düzenlediği basın toplantısında, tüm dünya kadınlarını, emperyalizmin, bu arada Regin yönetiminin nükleer silahlanma politikasına karşı çıkmaya ve Sovyetler Birliğinin açıkladığı yeni önerileri desteklemeye çağırdı. Bayan Brawn, DDKF'nun, bir savaş tehlikesini önleme davasına var gücüyle katıldığını vurgulayarak, Brejnevin Kongre kürsüsünden açıkladığı önerilerin bu davaya etkin bir katkı olarak desteklenmesinin zorunlu olduğunu kaydetti. DDKF Başkanı, yaptığı basın toplantısında ayrıca, Kuzey Avrupa ülkeleri kadın hareketlerinin, bölgenin nükleer silahlardan arındırılmış bir bölge haline getirilmesi için, 22 Hazirandan başlayarak, Amerika

kanın Hiroşimaya atım bombası atmasının yıldönümü olan 6 Ağustos'a dek,
 Kopenhag'tan Parise kadar ⁶⁵barış yürüyüşü düzenleneceğini ve bu konuda
 imza toplama kampanyası yürüteceklerini, Hollanda kadın örgütünün ise,
 geniş bir mektup kampanyasını başlattığını bildirdi.
 nin Kuzeyinde örgütleri
 ----Danimarka/sendikaları biraraya gelerek, tüm kuzey Avrupa ülkeleri
 işçi sınıfını, bu bölgenin nükleer silahlardan arındırılması bölge durumuna
 getirilmesi uğrunda ortak eyleme çağırdılar. Avusturya Sosyalist
 Partisi Gençlik Örgütü de, Viyana hükümetine çağrıda bulunarak, Batı
 Avrupaya nütron bombası yerleştirilmesi ve bu bombanın üretilmesine
 kesinlikle karşı çıkmasını istedi. Porto kentinde düzenlenen yığinsal
 bir mitingte konuşan Portekiz K.P. Genel sekreteri Kunyal ise, Lizbon
 hükümetinin, Vaşingtonun baskılarına boyun eğmemesini ve barış ve
 yumuşamadan yana bir dış politika uygulamasını istedi. Kunyal, Sovyetler

Birliđinin son önerilerinin desteklenmesinin, barış ve yunuşamadan yana olan herkesin ödevi olduğunu söyledi. Bonn Üniversitesinden teoloji profesörü Valter Krek, de, SBKP'nin 26. Kongresinde açıklanan yeni barışçı önerilerinin, Beyaz Sarayın sert tutum ve üstünlük politikası karşısında olumlu, yapıcı ve değerli girişimler olduğunu vurguladı.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

KISA DÜNYA HABERLERİ---Dünya B.Konyesi başkanı Romeş Çandra,Yeni-Delhidedüzenlediği uluslararası basın toplantısında,tüm dünya halk-larını ve barış güçlerini,"Birleşik Amerikanın Hind Okyanusu ve Basra Körfezi bölgelerindeki askersel varlığını hızla artırma politikası-na daha etkin karşı çıkmaya ve bu bölgelerin birer barış bölgesi durumuna getirilmesi için cabalarını yoğunlaştırmaya çağırdı.Çandra ayrıca,5 ilâ 12 Nisan günleri arasında"Asya haftası"düzenleneceğini ve bu hafta boyunca söz konusu alanlarda savaşımlı artırmak için değişik eylemler ~~iki~~ yapılacağını bildirdi.

-----Güney Kore'deki diktatör Çon-Du Hwan'ın em-ri üzerine düzenlenen,sözümona parlamento seçimlerinde,yönetimdeki kiliğin egemenliğindeki Demokratik Adalet Partisi,öngörüldüğü gibi,goğunluğu kazandı.Bilindiği gibi,dikta rejimi,ülkedeki tüm muhale-feti yasaklamış,500 kadar politikacıya 8 yıl için politik yaşama

katılmasını yasaklamış,kendisini desteklemeyen tüm partileri kapatmış ve bütün bunları yasal göstermek için bir de,sözde Anayasa hazırlatmıştı.Çon-Du Hwan,seçimlere katılma hakkını,yalnız azıllı anti-komünist,dikta yanlısı parti ve gruplara tanımıştı.

----Pakistanda,diktatör Ziya Ül-Hak rejimine karşı son zamanlarda yoğunlaşan değişik direniş biçimleri sürüyor. Bu tepkiler,rejimin dayattığı Anayasaya karşı çıkışlarda özellikle ortaya çıkıyor.Pakistan Anayasa Mahkemesi başkanı ve 12 savcı,yeni Anayasaya bağlılık andı içmeyi reddettiklerini açıkladı.

"Pravda" gazetesinden bir özet:

TKP'nin Sesi

26.3.81. Ali.

ABD'DEKİ YENİ YÖNETİMİN POLİTİKA ÜSTÜNE

S.D.SBKP MK Organı Pravda gazetesi, Birleşik Amerikanın yeni yönetimine uygulanan politikayı, uluslararası durumu, bugünkü karmaşık ortamda nükleer savaş tehlikesini önleme olanaklarını değerlendiren, Aleksandrov imzalı geniş bir yorum yayınladı. Dünya ilerici basınında geniş yankı uyandıran bu yazının ele aldığı konular, kuşkusuz ki, ülkemiz ve halkımız için de yaşamsal önem taşıyan konulardır. Son zamanlarda emperyalizmin ülkemiz üzerindeki çok yönlü baskılarını, özellikle Türkiyeyi Yakın-Doğudaki saldırı ve yayılma politikasına araç etme dayatmalarını hızla yoğunlaştırdığını gözönüne alırsak, konunun

önemi daha kesin ortaya çıkıyor. Bu nedenle sayın dinleyenler, 'Pravda' gazetesinde yeralan söz konusu yorumdaki değerlendirmeleri sizlere özlü bir şekilde iletmek için, hazırladığımız ~~ve~~ özetini sunuyoruz:

"Bugünkü karmaşık dönemi belirleyen karakteristik olgu, uluslararası yaşamdaki birbirine karşıt iki doğrultu arasında, yani barışı ve halkların özgürlüğünü sağlama politikasıyla emperyalizmin saldırganlık rotası arasındaki sert ~~karşıt~~ çatışmadır.

Uluslararası havayı zehirlemek için Kartır yönetimi çok şeyler yaptı. En başta, yumuşama sürecine karşı bir haçlı sefer başlattı. Ne yazık ki, yeni Amerikan yönetimi de, ilk resmi açıklamaları ve pratik adımlarıyla, eski yönetimin hatalarını düzeltmeye değil, artırmaya

uluslararası gerginlikleri gidermeye değil, körüklemeye yöneldi. Bu ne herşeyden önce, Vaşington yönetiminin Birleşik Amerikayı, yeni ve örneği görülmemiş bir silâhlanma yarışının burgacına itmesinde belirdi. Böylesi bir politika, ABD'nin askersel üstünlüğünü sağlama ve "kuvvet konumundan hareket" ilkesini, uluslararası ilişkiler alanına sokma amacından başka bir şeyle izah edilemez. Amerikan yönetiminin üst düzeydeki ~~yöneticileri~~ temsilcileri, Birleşik Amerikanın güvenliği açısından ne olağanüstü bir durum, ne de bir tehlike bulunmadığını itiraf ediyorlar. Amerikan dışişleri bakanı Heyg, Fransız "Anten-2" televizyonuna 23 şubat günü verdiği demeçte, örneğin Birleşik Amerikayla Sovyetler Birliği arasında görece bir denge bulunduğunu belirterek "Benim de kanıma göre, birçok uzman, aramızda görece bir dengenin bulunduğu noktaya ulaştığımız konusunda görüş birliğindedir." dedi.

Varşova Savunma Antlaşmasıyla Kuzey Atlantik Paktı-NATO arasında da yaklaşık bir güç dengesi bulunduğu ortadadır. Amerikan politikacıları açıkça görülen askersel-stratejik güç dengesi karşısında, bazı, sözümona "tehlikeli eğilimler"den söz ediyorlar. Aleksandır Heyg, sözünü ettiğimiz demecinde, sözde çok kısa bir zaman içinde bu dengenin Ruslar yararına değişebileceği olasılığından duyduğu endişelerden sözetti. Doğaldır ki, Amerikan dışişleri bakanı, bu yönde tek kanıt gösteremedi gösteremezdi de. Çünkü böylesi kanıtlar yoktur.

Önde gelen yöneticilerimizin defalarca vurguladığı gibi, Sovyetler Birliği askersel üstünlük çabasında değildir. Sovyetler Birliğinin askersel potansiyeli, gereken savunma düzeyini aşmıyor. Birleşik Amerika üzerinde dolayan /askersel tehlike konusuna gelince, böylesi bir tehlike gerçekten tehlike de vardır. Ama bu tehlike, sözümona , Sovyetlerin üstünlüğünden değil,

bizzat ABD'de giderek daha da tırmandırılan silahlanma yarışından gelmektedir. Bu tehlike, yeni Amerikan yönetiminin askersel alandaki somut programlarında yatıyor. Deniz, Hava, kara ve uzayı içeren 450 programın hazırlanmış olduğunu, ABoşieyted Pres Ajansı açıkladı. ABD Harp Bakanı Vaynberger, bütün bunları, "Amerikanın yeniden silahlanmasının başlangıcı olarak niteliyor. Buna, Birleşik Amerikanın üstünlük sağlamak için giriştiği süper-silahlanma demek daha yerinde olurdu.

Pentagonun askersel alanda hazırladığı programlar, ^{in gerçekleştirilme} yalnız sosyalist ülkeler ve gelişmekte olan devletler için değil, aynı zamanda Batı Avrupa ve Birleşik Amerika halkları için de büyük bir tehlikeyi kendinde barındırıyor. Kapitalizmin en büyük ülkesinde, silahlanma yarışının önündeki engellerin kaldırılması, tüm insanlık için korkunç bir tehlike oluşturuyor.

Bugünkü koşullarda askersel üstünlük sağlamak, erişilmez bir amaç-
tır. Sovyetler Birliği böylesi bir üstünlüğün sağlanmasına hiçbir zaman
zaman izin vermiyecektir.

Vaşingtonun, "uluslararası terörizme karşı savaş" paravanası ardında
ki uygulamalarının, ulusal kurtuluş hareketlerine ve en başta sosya-
list gelişme yolunu seçen gelişmekte olan devletlere karşı cepheden
bir saldırı anlamına geldiği gün gibi açıktır. ABD'de, karşı-devrim
ihracı, devlet politikası düzeyine yükseltildi. Yeni Amerikan yönetimi
Demokratik Afganistan Cumhuriyetine karşı yürütülen ilân edilmemiş
savaşa katıldığını açıkça itiraf etti. Beyaz Saray, gelecekte de, ~~kax~~
Afganistan topraklarına sokularak sabotaj ve cinayetler işleyen
karşı-devrimci gruplara silah sağlama niyetini ~~ma niyetini~~ resmen açıkladı.

Angola Halk Cumhuriyetinde UNITA adlı terör grupları üzerine kuru-
yucu elini açıkça uzatıyor. Salvadordaki halk düşmanı cuntaya Ameri-

kan askersel yardımı giderek artırılıyor. Bu kez doğrudan karşı-devrim ihracı Orta Amerikada uygulanıyor.

Basra körfezi ve Yakın-Doğunun petrol bölgelerine sürülmek üzere 200 bin kişilik "acil müdahale birliği" çok kısa bir dönemde oluşturuldu. Hind Okyanusu bölgesinde ABD birliklerinin sürekli kalması öngörülen yeni üsler kuruluyor. Bu bölgeye, Birleşik Amerikanın büyük bir deniz gücü yığılıyor. Vaşingtonun kışkırtıcı eylemleriyle, değişik anakaralarda yeni, her an askersel bir çatışmanın patlak verebileceği yeni gerginlik ocakları yaratılıyor.

ABD, daha Kartır yönetimi döneminde, stratejik silahların sınırlandırılması konusundaki SALT-2 anlaşmasının onaylanması, dolayısıyla yürürlüğe girmesi, donduruldu. Bugün Beyaz Saray yine aynı yoldan yürüyor. Stratejik silahları sınırlama süreci ve Avrupada nükleer si-

lahlarda sınırlamaya gitme görüşmeleri,ölü noktada bulunuyor.Roket-savar sistemleriyle ilgili 1972 Amerikan-Sovyet anlaşması ve buna eklenen 1974 protokolü,torpillenmiş bulunuyor.Üstelik bunların yenilenmesi engellendi.Hind Okyanusunun,bir barış bölgesi durumuna getirilmesi konusunda uluslararası bir konferansın toplanmasını baltalama çabaları açıkça göze çarpıyor.Batılı devletlerin ve en başta ABD'nin tutumu nedeniyle,Orta Avrupada silah ve asker indirimiyle ilgili Viyana görüşmeleri çıkmaza girmiş bulunuyor.

Anlaşılan Vaşington şöyle düşünüyor:Madem ki Devletler Hukukunun normları öyleyse ~~ikkatli~~ askersel girişimlerin önünde bir engel oluşturuyor,bu normların durumu çok kötüdür.Çünkü ABD bunları bir yana itmek ve çığnemekte özgürdür.

Bu temelde uluslararası ilişkileri ayarlamaya kimin hakkı vardır?

ABD, koskoca bölgeleri "yaşamsal çıkar bölgesi" ilân ediyor. Batı Avrupa ya önemli ölçüde nükleer roketler ve güdümlü füzeler dayatılıyor.

Bütün bunlar yapılırken güdülen bir amaç ta, savaş psikozunu kamçılayarak, Amerikalıların dikkatlerini, bu hasta toplumun çözüm bekleyen yekııcı sorunlarının üzerinden başka yönlelere çekmektir. Seçim kampanyasında verdiği sözlere karşın Amerikan yönetimi, bu sorunlara çözüm bulamıyor.

Yeryüzünde güçler dengesinin barış ve ilerleme güçlerinden yana değişmekte olduğu ve sosyalist ülkeler topluluğunun elinde güvenilir bir savunma potansiyeli bulunduğu 20. yüzyılın sonunda, global egemenlik iddiaları başarı sağlayamaz. Dahası var: Bunlar tamamiyle başuna çabalarıdır.

Bugünkü karmaşık ve tehlikeli uluslararası durumdan reel çıkış

yoluna, SBKP'nin 26. Kongresinde genel sekreter Brejnev yoldaşın dile getirdiği dış politikadır. Bu politik programın tek amacı-halkları nükleer savaş tehlikesinden korumak ve dünya ^{Barışına} savaşını savunmak için elden geleni yapmaktır. Sovyet komünistlerinin bu yüce forumunda, uluslararası durumun, SSCB'nin ve ABD'nin politikasına önemli ölçüde bağlı olduğu vurgulandı. Sovyetler Birliği Birleşik Amerika ile normal ilişkiler istiyor. İki ülke halkının çıkarları açısından olduğu gibi, tüm insanlığın çıkarları açısından da, bundan daha akıllıca bir çıkış yolu yoktur. İnanmak istiyoruz ki, Amerikanın politikasını ^{nihayet} belirleyenler, sorunları/gerçekçi açıdan ele alacaklardır.

Burası.....S.D.SBKP MK Organı Pravda gazetesinin, yeni ABD yönetiminin politikası üstüne yorumundan hazırladığımız özetini ^{nu} dinlediniz.

TKP'nin SESİ

26.3.981.ÖM.

D.D. tekelci basın, Tercüman, Son Havadis gibi MHP'li faşist katillerin avukatlığını üstlenen gazeteler/yoğun bir anti-Sovyet, Anti-Komünist, anti-TKP kampanyası yürütüyorlar. Cuntayı işçi sınıfına, terörle hiç bir bağı olmayan sola ve tüm demokrasi güçlerine, demokrasiyi, barışı, ulusal bağımsızlığı ve halkın çıkarlarını savunan güçlere karşı daha yoğun saldırmaları için kışkırtma yapıyorlar. Bu güçler Türkmenin Amerika gezisi eşiğinde "Sovyet tehlikesi" yalanına dört elle sarılıyor, faşist MHP yöneticilerini aklamak, MHP davasını engellemek için yalana, sahtekarlığa, provakasyonlara başvuruyorlar. Bunların amacı cuntayı ikircimli destekleyen güçlere Türkiyeye gözdağı vermek, Vaşingtonun baskılarına boyun eğdirmek, Sovyetler Birliğinin halkımız arasında geniş yankılanan yapıcı barış önerilerine gümür atmak, ülkemiz ile Sovyetler Birliği arasındaki işbirliği ilişkilerini

baltalamaktır. Ama S.D gerçekçi düşünen herkes iyi biliyor ki, ~~bugün~~ geçmişte olduğu gibi bugün de ülkemize karşı Sovyet tehdidi diye bir şey yoktur. Olmadığı gün gibi açıktır. Şöyle ki, komşumuz Sovyetler Birliği 26 Kongrede Türkiye ile işbirliğini daha da geliştirmeye hazır olduğunu bir kez daha yineledi. Sonra Sovyetler Birliği bundan 60 yıl önce ülkemizle bir dostluk ve kardeşlik anlaşması imzaladı. Bu anlaşmanın temelinde yer alan ~~xxxxxxx~~ karşılıklı saygı, güven ve yardım ilkeleri ışığında iki ülke arasında bir saldırmazlık anlaşması bağlanmasını öneriyor. Dünyada barışın ~~xxxxxxx~~ var gücüyle savunan Sovyetler Birliği topraklarında nükleer silahlar bulundurmeyen ülkelere karşı böylesi bir silah kullanmayacağını açıkladı. Bu, ülkemiz için yaşamsal önemi olan bir tutumdur. ~~Çünkü~~ Öte yandan SBKP nin 26 cı kongresinde ileri sürülen yeni önerilerden biri güven verici önmemlerin daha da genişletilmesi, bunların taa Urallara kadar uazanması önerisidir.

Ayrıca
 Komşumuz Sovyetler Birliği bölgemizde ilgili olarak güvenliğin sağ-
 lanması için uluslararası bir konferansın toplanmasını öneriyor.

Görüldüğü gibi *DD* Sovyetler Birliği ülkemizi tehdit etmiyor, tersine
 Türkiye de içinde olmak üzere Orta Doğuda, Balkanlarda, Akdeniz bölge-
 sinde *denizinde* barışın egemen olması, halklar arasında dostluğun pekişmesi için
 çalışıyor. Tercüman patronları Sovyetlerin Türkiye üzerinden Orta Doğu
 petronllarını ele geçirmeye çalıştığı yalanını yayıyorlar. *Hani şu denizli! Karadeniz! İzmit*
denizli sor eden Tercüman patronları, ~~Birçok~~
 Evet bunun yalan olduğu çok açık. Çünkü, Sovyetler Birliğinin petrole
 ihtiyacı yok. Türkiye basınının da açıkladığı gibi Sovyetler Birliği
 zengin petrol yataklarına sahip bir ülke. O, ürettiği petrolü sosya-
 list topluluk ülkeleri dışında Türkiye ~~ya~~ gibi ~~gelişmekte~~ daha bir
 sıra kapitalist ülkeye *de* ~~petrol~~ veriyor. Üstelik en son açıklanan ha-
 berlerde Sovyetler Birliğinin gelişmekte olan ülkelere petrol ihra-
 catını ~~arttıracığı~~ belirtiliyor. *Görüldüğü gibi, Orta Doğu petrollerini*

Orta Doğu petrollerine D.D. göz dikenler başka. Bunların başında Amerika geliyor. ABD burayı ulusal çıkar bölgesi ilan etti. 35 savaş gemisini Basra Körfezine sürdü. Vaşington Orta Doğu petrollerini ele geçirmek için acil müdahale birliklerini NATO komutasına verdi. Gerçekler böylesine yalındır.

Görüldüğü gibi D.D. tehlike Sovyetlerden değil Amerikadan, NATO'dan geliyor. Türkiyeyi, halkımızı sürekli tehdit eden bunlardır. Topraklarımızdaki saldırı üsleri, bu üslerdeki atom başlıklarıdır. Çıkacak nükleer bir savaşta bu üsler Türkiyeyi bir anda küle çevirecek güçtedir. Tercüman patronlarının savunduğu bu üsler halkımızın güvenliğini korumuyor tersine ülkemizi intihara sürüklüyor. Bu somut tehlikenin üstüne gitmek, saldırı üslerini kaldırmak, NATO'dan çıkmak, Sovyetler Birliği'nin barış önerilerini desteklemek, Sovyetler Birliği ile ilişkileri güçlendirmek-iste günümüzün buyruğu budur. Ulusal bağımsızlığımız, görevlerimiz bunu gerektiriyor.

TRK'nin SEST

Yorum

26.3.981.0M.

TÜRKMENİN AMERİKA GEZİSİ BAŞLARKEN

Dışişleri bakanı İler Türkmen Washingtona gidiyor. Neyi görüşecek
Türkmen ABD emperyalistleriyle Washingtonda? Bu konuda henüz resmi
bir açıklama yok. Ama gazeteci "Türkmen" gazetesine bakılırsa bu görüş-
melerde, sözümona "Sovyet tehlikesi", ABD'nin Türkiyeye askersel yardım
ları gibi konular ele alınacakmış. Henüz resmi bir açıklama yokken
Türkmen gazetesi, bu gibi konuların ele alınacağını nereden biliyor?
Yoksa bu konularda spekülasyon mu yapıyor? Hükümet bu konulara soru-
la ya yanıt vermek zorundadır. Dışişleri bakanı Türkmen ABD ye gitmeden
önce orada neyi görüşeceğini halka açıklamalıdır.

Kurtulma zamanı gelince.

BR - 24/3/81

Bu bir ~~gerçeklik~~ Türkmenin Washington gezisi öncesinde, ABD basınında, Regın yönetiminin Türkiyeye askersel ~~yardımları~~ arttıracağı haberleri yayılmaya başladı. Bu kredilerin % 12,5 olan faiz oranlarının % 3'e indirileceği söylentileri de gene bu gazetelerce ~~1961~~ ¹⁹⁶¹ yayımlandı. Bu propagandanın Regın yönetiminin planları bir biçimde yürütüldüğü çok açık. Washington Türkiye üzerindeki planlarını, baskılarını gerçekleştirilmek için sözümona yardımları 700 milyon dolardan 800 milyon dolara çıkaracağı izlenimini yaratmaya çalışıyor. Böyle bir havuz ortaya atarak ülkemizi özellikle Orta Doğuda izlediği yayılmacı politikasına dahayöğün sürüklemeye amaçlıyor. ABD'nin bu amaçlarının başında gerici arap ülkelerini oluşturmağı askersel bir pakte Türkiyeyi de sürüklemesi geliyor. Heyran, Türkiye, İsrail, Mısır, Pakistan, Suudi Arabistan ABD'nin en yakın dostlarıdır. Dolayısıyla Orta Doğu politikamızda

bunlara ağırlık verilecek, dış yardımlarda bunlara öncelik tanınacak-
tır" sözlerini boşuna söylemiyor. Öte yandan Amerikan diplomatik gevre-
lerinde, Reagan yönetiminin Sina yarımadasında tampon ~~xxx~~ bölge oluşturu-
mak istediği söylentileri yaygınlık kazanıyor. Bu gevreler Amerikannın
Sina yarımadasında sözumona barış güçleri yutturma casıyla gestili
ülkelerden oluşacak bir birlik kurmak istediğini belirtiyorlar. Kanada
Avustralya, Pakistan, Yeni Zelanda gibi ülkelerin yanı sıra Türkiye'nin
de bu birliğe asker vermesini istediği açıklanıyor. ^{Amerikan basınına göre,} Disiplinli bakantı
Türkmen ~~askerleri~~ Reagan yönetiminin Türkiye'den de böyle bir istek-
de bulunduğunu doğruladığını yazıyor. Sina yarımadasında oluşturma-
cak olan özel askeri birliğinin, ABD'nin Orta Doğuya saldırısı için
kuducu acil müdahale birlikleriyle sıkı işbirliği içinde olacağı
belirtiliyor. Eğer Türkiye Washington Sina yarımadası için öngörülen
askerisel birlik oluşturma planlarına katılırsa, doğrudan acil müdahale

Te birlilikler planına da sürüklenmiş olacaqtır. Çünkü Batı basını askereşel bir lig'in sikl iştirakçiler içinde olacağını yazıyor. Oysa,

Öğretmenlerin Orta Doğu, Türkiye'den Hind Okyanusuna kadar

lata, ve Sina yarımadasında bulunacak olan askerîsel birliklere süruk-
 lemeye yelteniyor. New York Taym gazetesinin açıkladığı bu gerekçelere

“Eğer yönetime ilişkin ilkemizle ilgili planları bunlar olmasaydı, göre-

Kurultayın Kararları

TÜRKİYE GÖZYALTI TUSTAY AKASIRMA VAKFI

Türkiye bu yaygaralara aldanıp da pazarlık masasına oturacak mıdır?
Türkmenin gezisi bu soruna yanıt getirecektir. Ama şurası çok ağık-
tır ki, Regın yönetime ile bu baskı ve dayatmalarına boyun eğmek, ABD
nin ülkemizi NATO ile Arap ülkeleri arasında bağlantı olma istemleri
ne karşı çıkamak, ulusal çıkarlarımızı hiçe saymak, emperyalizmin
anayurdumuzu yıkma sürüklemesine çanak tutmak demektir. Böylest bir
tutum ~~xxxxxxx~~ Atatürkçülükle de bağdaşmaz. ~~xxxxxxx~~
~~xxxxxxx~~
~~xxxxxxx~~